
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 3

ATTO N. DD 2148 Torino, 10/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.3-  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  SPAZI  IN  IMPIANTI
SPORTIVI  COMUNALI  (PALESTRE  SCOLASTICHE  ,  PALESTRA
DELL'IMPIANTO POLISPORTIVO TRECATE E PALESTRE DELLA CITTA'
METROPOLITANA)  STAGIONE  2025/2026.  APPROVAZIONE  E
AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE.

Con  DELCI3  11/22  del  27  APRILE  2022,  immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio  della
Circoscrizione  3  approvava  i  “Criteri  per  l’assegnazione  degli  spazi  sportivi  di  competenza
circoscrizionale” relativi  alle  palestre  scolastiche della  Città,  delle  piscine e  palestre  a gestione
diretta, nonché delle palestre della Città Metropolitana.
La  Circoscrizione  intende  procedere,  per  la  stagione  2025/26,  all'assegnazione  degli  spazi
disponibili  presso  le  palestre  scolastiche  Comunali,  della  Città  Metropolitana  e  della  palestra
dell'Impianto Polisportivo Trecate, al fine di garantire lo svolgimento delle attività sportive.
A tal fine, nel rispetto dei principi di trasparenza, di buon andamento ed imparzialità dell'azione
amministrativa si intende avviare la procedura di assegnazione mediante la pubblicazione di un
avviso pubblico (All.to 1), nel quale sono indicati i requisiti e le modalità di partecipazione.
Le assegnazioni saranno effettuate ai sensi del Regolamento Impianti e Locali Sportivi Comunali n.
168, approvato con deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale in data 30 marzo 1982 (mecc.
8203507/10) esecutiva dal 4 maggio 1982, ratificata dal Consiglio Comunale in data 21 maggio
1982, successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale in data 15 novembre
2004 (mecc. 2004 01377/010), e in data 26 settembre 2005 (n. mecc. 2005 01945/010). 
Per quanto sopra espresso, con il presente provvedimento si intende approvare l’Avviso Pubblico
(All.to 1) e la pubblicazione dello stesso, sul sito web della Circoscrizione 3, dal 2 al 31 maggio
2025, nonchè aggiornare la nota informativa (All.to 2) che sarà successivamente pubblicata sul sito
nella sezione "Modulistica" .

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano,
l’Avviso pubblico per l’assegnazione degli Spazi sportivi presso le palestre scolastiche Comunali,
della Città Metropolitana e della palestra dell'Impianto Polisportivo Trecate - stagione 2025/26 -
allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  fa  parte  integrante  (All.1);
2) di approvare contestualmente la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 3 del suddetto
Avviso, dal  2 maggio  al 31 maggio 2025, periodo entro il quale i soggetti interessati dovranno
presentare istanza di assegnazione spazi;
3) di  approvare l'aggiornamento della "Nota Informativa" (All.to 2) che sarà pubblicata sul sito
Circoscrizionale  nella  sezione  "Modulistica";
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet  “Amministrazione  aperta”;
5)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni  in  materia  di  valutazione  dell’impatto  economico;
6)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
7)  di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in capo
al sottoscritto.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Angelo Turiano

Pag 2 di 2


